

Załącznik nr 2

ANALIZY SWOT SPORZĄDZONE PODCZAS SPOTKANIA **ZESPOŁU BRANŻOWEGO DS. WYKLUCZENIA SPOŁECZNEGO** ZREALIZOWANEGO **6.07.2011** r. W RAMACH PRAC NAD WIELOLETNIM PROGRAMEM WSPÓŁPRACY GMINY MIASTA KRAKÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA LATA 2012-2014

I. Współpraca organizacji pozarządowych z Miastem w obszarze walki z wykluczeniem społecznym

<p>MOCNE STRONY (S)</p> <ul style="list-style-type: none">• Realny udział NGO w realizacji zadań miasta w obszarze wykluczenia	<p>SŁABE STRONY (W)</p> <ul style="list-style-type: none">• język – dlaczego wykluczenie, a nie włączenie? (działanie na rzecz włączenia społecznego jako pozytywne mówienie o rzeczach trudnych)• niezgodność, nieadekwatność, sztywność przepisów (np. autystycy – ubezwłasnowolnienie sprzeczne z uzawodowieniem)• finansowanie akcyjne, krótkofalowe, rozliczenie kalendarzowe, długi okres rozpatrywania wniosków; brak finansowania w okresie międzyrozliczeniowym• mała liczba kontraktów zawieranych między Miastem a organizacjami• niedostępność fizyczna urzędów dla pewnych grup (np. niepełnosprawnych; osób, które mają trudność w samodzielnym poruszaniu się po mieście)• rozdrobnienie organizacji – niski potencjał współpracy między samymi organizacjami oraz między Miastem a organizacjami• rozdźwięk między poszczególnymi organizacjami samorządowymi (Urząd Miasta a Urząd Wojewódzki)
<p>SZANSE (O)</p> <ul style="list-style-type: none">• promowanie projektów realizowanych w partnerstwie• w ramach możliwości upraszczanie procedur na poziomie	<p>ZAGROŻENIA (T)</p> <ul style="list-style-type: none">• promowanie projektów realizowanych w partnerstwie (brak punktów jeśli brak partnerstwa)

<p>samorządu</p> <ul style="list-style-type: none"> określenie jasnych zasad (i terminów) rozpatrywania wniosków, przyznawania i przekazywania dotacji 	
---	--

II. Współpraca organizacji pozarządowych z Miastem w obszarze rozwiązań systemowych

MOCNE STRONY (S)	SŁABE STRONY (W)
<ul style="list-style-type: none"> stosowanie trybu nieprzetargowego na uzyskanie lokalu obowiązujące ustawy istnienie MOWIS-u jako jednostki wspierającej organizacje pozarządowe 	<ul style="list-style-type: none"> brak informacji ze strony Miasta, błędna, niedokładna lub trudna do odnalezienia informacja trudności organizacyjne związane z korzystaniem z zaplecza MOWISu – lokale w dużej odległości od centrum Miasta; (mimo deklaracji) brak dostępu do pomocy sprzętowej (rzutnik) i materiałów biurowych (papier, flamastry) na spotkaniach niechętnie uwzględnianie koszty administracyjne (zwłaszcza w małych grantach) trudność w dostępie do lokali komunalnych, inne problemy lokalowe (np. jakość pomieszczeń) wykluczenie z programów dotowanych przez Miasto pewnych grup, tj. „pełnosprawni seniorzy”, osoby młode z orzeczoną niezdolnością do pracy, a przez to niespełniające kryteriów programów finansowanych brak ciągłej i dokładnej diagnozy problemów społecznych ze strony Miasta niedostępność fizyczna urzędów dla pewnych grup (np. niepełnosprawnych; osób, które mają trudność w samodzielnym poruszaniu się po mieście)

SZANSE (O)

- ustawy – szansa na wyższą jakość usług
- zwiększenie puli pieniędzy dla NGO jako przeciwdziałanie niezdrowej walce między organizacjami
- poszerzanie obszarów przekazywania środków na pełnienie zadań publicznych – np. przez Urząd Pracy
- traktowanie problemów społecznych jako obszaru działań priorytetowych

ZAGROŻENIA (T)

- ustawy, regulacje prawne
- rozwój miasta
- częste zmiany w organizacji jednostek miejskich – zmieniające się organy nadrzędne dla organizacji